φτάνουν στο βέλτιστο σημείο τους όταν αυτά συμπληρώνουν την ηλικία των πέντε 

(5) ετών. Στη συνέχεια, περνούν στο στάδιο του συγκεκριμένου ή περιγραφικού 

ορισμού (π.χ. μήλο: κόκκινο), ακολουθούμενο από το αφηρημένο ή ταξινομικό 

στάδιο (π.χ. μήλο: φρούτο). Στην έρευνα της διακόσια-ένα (201) αγγλόφωνα παιδιά 

προσχολικής και πρώτης σχολικής ηλικίας (5-10 ετών) όρισαν τριάντα (30) 

ουσιαστικά. Από τα αποτελέσματα προέκυψε πως το μεγαλύτερο ποσοστό (72%) των 

παιδιών στην ηλικία των πέντε (5) ετών έδωσε λειτουργικές απαντήσεις, το 21% των